Centrix™ System
Centrix™ System | CRR-1075-A4-DE | Page 2Corning Optical Communications
Centrix™ System Überblick
Die Vermittlungsstelle, oder Kopfstelle, ist das Gehirn Ihres Netzwerks und muss sich den komplexen Herausforderungen
der Infrastruktur stellen, um der heutigen explosionsartigen Zunahme von Datendiensten gerecht zu werden.
Wir haben mehr als 3.000 Vermittlungsstellen- und Rechenzentrumsbetreiber in allen Regionen befragt, und das Ergebnis
blieb dabei immer dasselbe – die Infrastruktur muss zuverlässig, qualitativ hochwertig, flexibel, einfach managebar,
skalierbar und übersichtlich sein, um einen Betrieb rund um die Uhr und das gesamte Jahr über zu ermöglichen.

Vormontage des Schranks auswählen:
Dreikantschloss Flügelschraubverschluss
Bestellbeispiel:
CTX-CAB-F2209NNRNB —> Einzelschrank Frontseitiger Zugang (H×B×T) 2200 mm×900 mm×300 mm, Kabeleinführung auf der rechten Seite,
ohne Wände und Tür, mit unterem Bodenkanal, nicht vormontiert
Centrix™ System | CRR-1075-A4-DE | Page 6Corning Optical Communications
Centrix™-Doppelschränke (Rücken-an-Rücken- oder seitliche Montage) bieten Platz für bis zu 240 Centrix-Kassetten mit einer
maximalen Kapazität von 8.640 LC- oder 5.760 SC-Simplex-Ports. Das Verbindungskabelmanagement ermöglicht Cross-
Connect-Verbindungen im Schrank mit einer einheitlichen Verbindungskabellänge von 4 m. Zuleitungskabel können von
oben und unten in den Schrank eingeführt werden. Die Funktion des Bodenkanals ermöglicht die einfache Verlegung von
Verbindungskabeln zwischen Schränken in einer Reihe. Der Schrank wird für einen schnellen Einsatz vormontiert geliefert.
Verfügbare Optionen:
• Seitliche Montage
• Rücken-an-Rücken-Montage
Centrix™-Doppelschränke
Doppelschrank zur seitlichen Montage
Centrix™ System | CRR-1075-A4-DE | Page 7Corning Optical Communications
Centrix™-Doppelschränke
Doppelschrank zur Rücken-an-
Rücken-Montage und ohne Türen
oder Wände
Doppelschrank zur seitlicher
Montage ohne Türen oder Wände
Doppelschrank zur Rücken-an-
Rücken-Montage und Bodenkanal
Doppelschrank zur seitlichen
Montage mit Türen, Wänden und
Bodenkanal
Bestellinformationen
Merkmale Vorteile
Konfigurationen mit Rücken-an-Rücken- oder seitlicher Montage
verfügbar Kabel-Zugabfangungsplatten enthalten
80 Höheneinheiten (HE) Nummerierte Kabelumlenkrollen (HUBs) enthalten
Unterstützt 8.640 LC - oder 5.760 SC-Anschlüsse pro Schrank auf
einer Grundfläche von 0,54 m2 Offene Schrankvariante verfügbar
Integriertes Verbindungskabel-Management Variante mit Bodenkanal verfügbar
4-m-Verbindungskabellänge für alle Cross-Connect-Verbindung
innerhalb des Doppelschrankes reduziert Komplexität Schutz durch lange Türen/Wänden verfügbar
Schnelle Installation für Centrix™-Gehäuse Montierte oder transport-optimierte (Flat-Pack) Varianten verfügbar
Kabeleingang links, rechts oder beidseitig
C T X  -  C A B 2 F
1 2 3 4 5 6 7
B
1
22 = 2.200 mm
7F = 7 Fuß
Schrankhöhe auswählen:
2
09 = 900 mm
18 = 1.800 mm
Breite auswählen:
3
N =	keine Seitenwände,
		  keine Rückwand
S =	nur mit Seitenwänden
P =	mit Seitenwänden und
		  Rückwand*
R =	nur Rückwand*
*Auswahl nur relevant für seitlich montierte
Doppelschränke (1.800 mm breit)
Wände auswählen:
5
6
7
B = Bodenkanal vorinstalliert
N = kein Bodenkanal (geschlossener
 unterer Bereich)
Option für Bodenkanal auswählen:
A = Montierter Schrank
N = Nicht vormontierter Schrank (Flat-Pack)
Vormontage des Schranks auswählen:
Bestellbeispiel:
CTX-CAB2F2218PGBNB —> Doppelschrank Frontseitiger Zugang (H×B×T) 2200 mm×1800 mm×300 mm,
Kabeleinführung auf beiden Seiten, Wände, Tür mit Fenster, mit unterem Bodenkanal, nicht vormontiert
4 Türen auswählen:
N = keine Türen
G = Türen mit Acrylglas, mit
         Standard- / Dreikantschloss
M = Metalltüren mit Standard- /
  Dreikantschloss
F  = Türen mit Acrylglas und
  Vierteldrehverschluss-Schloss
K = Metalltüren mit
        Vierteldrehverschluss-Schloss
Kabeleingangsseite:
B = Kabeleingang links und rechts
Centrix™ System | CRR-1075-A4-DE | Page 8Corning Optical Communications
Centrix™-Vierfach-Schränke bieten Platz für bis zu 480 Centrix-Kassetten mit einer maximalen Kapazität von 17.280 LC- oder
11.520 SC-Simplex-Ports. Das Verbindungskabelmanagement ermöglicht Cross-Connect-Verbindungen im Schrank mit nur
einer Verbindungskabellänge von 4 m. Zuleitungskabel können von oben und unten in den Schrank eingeführt werden. Die
Funktion des Bodenkanals ermöglicht die einfache Verlegung von Verbindungskabeln zwischen Schränken in einer Reihe.
Der Schrank wird für einen schnellen Einsatz vormontiert auf zwei Paletten geliefert.
Vierfach-Schrank
Centrix™-Vierfach-Schränke
Centrix™ System | CRR-1075-A4-DE | Page 9Corning Optical Communications
Merkmale und Vorteile
Vierfach-Konfiguration
160 Höheeinheiten (HE)
Unterstützt 17.280 LC- oder 11.520 SC-Anschlüsse pro Schrank auf einer Grundfläche von 1,08 m2
Integriertes Verbindungskabel-Management
4-m-Verbindungskabellänge für alle Cross-Connect-Verbindung innerhalb eines Schrankes reduziert Komplexität
Schnelle Installation für Centrix™-Gehäuse
Kabeleingang links, rechts oder beidseitig
Kabel-Zugabfangungsplatten enthalten
Nummerierte Kabelumlenkrollen enthalten
Offene Schrankvariante verfügbar
Variante mit Bodenkanal verfügbar
Schutz mit langen Türen/Wänden verfügbar
Montierte oder transport-optimierte (Flat-Pack) Varianten verfügbar
Centrix™-Vierfach-Schränke
Vierfach-Schrank zur Montage ohne Schutz Doppelschrank zur seitlichen Montage mit Schutz und Bodenkanal
Bestellinformationen
1
22 = 2.200 mm
7F = 7 Fuß
Schrankhöhe auswählen:
2
18 = 1.800 mm
Breite auswählen:
3
N =	keine Seitenwände,
		  keine Rückwand
S =	nur mit Seitenwänden
Wände auswählen:
5
B = Kabeleingang links und rechts
Kabeleingangsseite auswählen:
6
C T X  -  C A B 4 F B
7
B =	Bodenkanal vorinstalliert
N =	kein Bodenkanal (geschlossener
		 unterer Bereich)
Bodenkanal auswählen:
1 2 3 4 5 6 7
A =	Montierter Schrank
N =	Nicht vormontierter Schrank
		 (Flat-Pack)
Vormontage des Schranks auswählen:
Bestellbeispiel:
CTX-CAB4F2218SGBNB —> Vierfachschrank Frontseitiger Zugang (H×B×T) 2200 mm×1800 mm×600 mm,
Kabeleinführung auf beiden Seiten, Wände, Tür mit Fenster, mit unterem Bodenkanal, nicht vormontiert
4 Türen auswählen:
N = keine Türen
G = Türen mit Acrylglas, mit Standard- /
  Dreikantschloss
M = Metalltüren mit Standard- /Dreikantschloss
F  = Türen mit Acrylglas und
  Vierteldrehverschluss-Schloss
K = Metalltüren mit Vierteldrehverschluss-
  Schloss
Centrix™ System | CRR-1075-A4-DE | Page 10Corning Optical Communications
Centrix™-Schrankzubehör
Türen für Schrank mit Bodenkanal Türen für Schrank ohne BodenkanalTüren für Schrank ohne Bodenkanal Türen für Doppelschränke mit
seitlicher Montage ohne Bodenkanal
Die Centrix™-Schranktürensets bieten den besten Schutz gegen unbefugten Zugang zu den Verbindungsbereichen der
Schränke. Mit Hänge- und Schwenktüren stehen je nach Umgebung verschiedene Zugangsmöglichkeiten zur Verfügung.
Die kurzen Türen ermöglichen den Zugang zur Bodenkanalfunktion zum problemlosen verlegen von Verbindungskabeln
über mehrere Schränke in einer Reihe hinweg. Die langen Türen verhindern den direkten Zugang zum Bodenkanal.
Verfügbare Optionen:
• 900-mm-Einzelschränke
• 1.200-mm-Schränke für Equipment Interconnect Verbindungen
•	 1.800-mm-Doppel- bzw. Vierfach-Schränke
Bestellinformationen
1
22  = 2.200 mm
Schrankhöhe auswählen:
2
09 = 900 mm
12 = 1.200 mm
18 = 1.800 mm
Breite auswählen:
3
H = Hängetür
S = Schwenktür
Türoption auswählen:
5
B = kurze Tür*
N = lange Tür
*Bei der kurzen Tür ist ein Zugang über den
Bodenkanal möglich
Türlänge auswählen:
C A B  -  D R 2 2
1 2 3 4 5
Bestellbeispiel:
CAB-DR2209SGN —> Türenset 2200mm, 1x600mm Schwenktür mit Acrylglas und 1x300 Schwenktür aus Metall, lang
4 Türen auswählen:
N = keine Türen
G = Türen mit Acrylglas, mit Standard- /
 Dreikantschloss
M = Metalltüren mit Standard- /Dreikantschloss
F  = Türen mit Acrylglas und
    Vierteldrehverschluss-Schloss
K = Metalltüren mit Vierteldrehverschluss-Schloss
Centrix™ System | CRR-1075-A4-DE | Page 11Corning Optical Communications
Centrix™-Schrankzubehör
Materialnummer Produktbeschreibung Einheiten je Lieferung
CABFKT2209PGB Türen-, Seitenwand- und Rückwandsatz für 2.200-mm-Schränke, kurz 1/1
CABFKT2209PGN Türen-, Seitenwand- und Rückwandsatz für 2.200-mm-Schränke, lang 1/1
CAB-WL2203SB Seitenwandsatz für 2.200-mm-Schränke, kurz 1/1
CAB-WL2203SN Seitwandsatz für 2.200-mm-Schränke, lang 1/1
CAB-WL2209RN Rückwandsatz für Schränke 2.200 x 900 mm 1/1
CAB-WL2212RN Rückwandsatz für Schränke 2.200 x 1.200 mm 1/1
CAB2DR2218HMN Hängetürensatz 2.200 mm, 3 x 600 mm, volle Länge 1/1
Centrix™ System | CRR-1075-A4-DE | Page 12Corning Optical Communications
Centrix™-Schrankzubehör
Materialnummer Produktbeschreibung Einheiten je Lieferung
CAB-BG-19D Obere Brücke zur Verbindung von Schrankreihen untereinander,
einstellbar: 128–190 cm 1/1
OLM-CAB-
F2206NNNAB
Gestell zum Management von Überlängen,
2.200 x 600 x 300 mm (H x B x T), keine Wände, keine Türen,
Bodenkanal, Brückenschnittstelle oben, montiert
1/1
CAB-FC Schraubensatz für die Rücken-an-Rücken oder seitliche Montage 1/1
CAB-MTWL Wandmontagesatz für Schränke 1/1
CAB-MTRF-00 Montagesatz für Doppelboden – Fliesen 1/1
CAB-MTRF-05 Montagesatz für Doppelboden – 0,5 m 1/1

-
2
Bestellbeispiel:
CTXCA24-B3L —> Kassette mit 24 LC APC Kupplungen, linksseitige
Verbindungskabelführung, Frontzugang
Centrix™ System | CRR-1075-A4-DE | Page 24Corning Optical Communications
Merkmale und Vorteile
Einfacher Zugang zu Anschlüssen und problemloses Erkennen
Etiketten an Ober- und Unterseite zur einfachen Identifikation
Übereinstimmung mit IEC-61753-1 und den Telcordia-Standards GR1209 und 1221
Centrix™-Splitter-Kassetten
1x32 LC-APC-Splitter-Kassette
Die Splitter-Kassetten stehen mit verschiedenen Splitter-Optionen mit LC- oder SC-Ports zur Verfügung und ermöglichen
eine höhere Flexibilität beim Netzwerk-Design. Die integrierten Splitter basieren auf PLC-Technologie (Planar Lightwave
Circuit) und haben eine kompakte Größe, um Anwendungen mit hoher Dichte zu ermöglichen. Alle Splitter sind mit der
Corning® ClearCurve®-Faser von Corning mit besonders geringem Biegeverlust (konform mit den ITU G.657.A2-Standards)
und einem Durchmesser von ca. 250 μm kompatibel.
Ein sog. Drop Handle (wegklappbare Vorrichtung zum Schutz der Verbindungskabel und Beschriftungsfläche) bietet Schutz
für die Glasfaseranschlüsse sowie Möglichkeiten zur Organisation von Verbindungskabeln und Beschriftung auf der
Oberseite der Kassette. Die herausziehbare Kassette ist über einen Verriegelungsmechanismus im Gehäuse gesichert und
kann ohne Werkzeuge eingesetzt und herausgenommen werden.
Bestellinformationen für Splitter-Kassetten
1
CMA = Centrix™-Kassette mit Splittern
Definition der Kassettenart,
Adapter mit Splittern:
2
00 = Referenz-Platzhalterr
Definition Referenz (Platzhalter):
3
6C = SC APC (max. 24 F)
B3 = LC APC (max. 36 F)
Adaptercode auswählen:
C T X
1 32
C M A 0 0 - -
4
S P
5 6
4
SP = Splitter / Koppler
Definition Optisches Bauteil:
5
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8*, oder 9*
T = 12*
*nur 1x2
Auswahl der Anzahl an optischen
Splittern:
6
102 = 1x2
104 = 1x4
108 = 1x8
116 = 1x16
132 = 1x32
Splittingverhältnis
auswählen:
Es stehen nicht alle Teilenummer-Konfigurationen zur Verfügung. Bitte wenden Sie sich für weitere Informationen an Ihren Corning Ansprechpartner.
Bestellbeispiel:
CTXCMA00-B3-SP1116 —> Centrix™ Splitter Cassette  ein 1x16 Splitter, LC APC Stecker an Splitter Ein- und Ausgängen
CTXCMA00-B3-SP1132 —> Centrix™ Splitter Cassette  ein 1x32 Splitter, LC APC Stecker an Splitter Ein- und Ausgängen
CTXCMA00-6C-SP1116 —> Centrix™ Splitter Cassette  ein 1x16 Splitter, SC APC Stecker an Splitter Ein- und Ausgängen
Centrix™ System | CRR-1075-A4-DE | Page 25Corning Optical Communications
Centrix™-Splitter-Kassetten
Eingang Ausgang
Maximale Splitter-
Einfügedämpfung
(≤)(dB):
Splitter PDL
(polarisations-
abhängige
Dämpfung) (S)
(dB):
Splitter-
Einheitlichkeit
(≤) (dB):
Richtwirkung
des Splitters (≤)
Typ Farbe Typ
Farbe (dB):
Typ Farbe Typ Farbe
1x SC APC Grün 16x SC APC Grün 13,5 0,3 1,1 55
1x LC APC Grün 16x LC APC Grün 13,5 0,3 1,1 55
1x LC APC Grün 32x LC APC Grün 16,7 0,3 1,5 55
2x LC APC Grün 32x LC APC Grün 17,5 0,4 2,5 55
1x LC APC Grün 16x LC APC Grün 13,5 0,3 1,1 55
1x LC APC Grün 8x LC APC Grün 10,4 0,2 1,0 55
1x LC APC Grün 4x LC APC Grün 7 0,2 0,8 55
1x LC APC Grün 8x LC APC Grün 10,4 0,2 1,0 55
1x LC APC Grün 4x LC APC Grün 7 0,2 0,8 55
1x LC UPC Blau 8x LC UPC Blau 10,9 0,2 1,0 55
1x LC UPC Blau 16x LC UPC Blau 14 0,3 1,1 55
1x LC UPC Blau 32x LC UPC Blau 16,7 0,3 1,5 55
1x LC APC Grün 4x LC APC Grün 7 0,2 0,8 55
1x SC APC Grün 4x SC APC Grün 7 0,2 0,8 55
1x LC APC Grün 2x LC APC Grün 4,2 0,2 0,7 55
2x LC APC Grün 8x LC APC Grün 11,2 0,3 2,2 55
Technische Informationen
Centrix™ System | CRR-1075-A4-DE | Page 26Corning Optical Communications
CWDM-Kassetten (Coarse Wavelength Division Multiplexing)
2x2-Koppler-Koexistenz-Modul
Die CWDM-Multiplexer und -Demultiplexer verwenden eine fortschrittliche Dünnschichtfiltertechnologie, die den Einsatz von
kostengünstigen, nicht temperaturgesteuerten Lasern ermöglichen. CWDM-Filter sind im Abstand von 20 nm mit Optionen für
einen 1310-nm-RF (für Radio Frequency)-Overlay- Bypass sowie mit ein- oder bidirektionalen Testanschlüssen erhältlich.
Wellenlänge Faserfarbe
1.270 1.470 Grau
1.290 1.490 Violett
1.310 1.510 Blau
1.330 1.530 Grün
1.350 1.550 Gelb
1.370 1.570 Orange
1.390 1.590 Rot
1.410 1.610 Braun
1.430 Weiß
1.450 Schwarz
Test RX Rosa
Test TX Hellblau
COM Weiß
EXP Schwarz
Y Grau
W Grau
T Grau
Farbkodes für CWDM-Wellenlängen
Merkmale Vorteile